[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2023 г.

     № 2554729291065
1
2

О комплектовании сети учреждений образования

городского округа город Михайловка Волгоградской области

и классов-комплектов на 2023-2024 учебный  год

Администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить комплектование сети учреждений образования городского округа город Михайловка на 2023-2024 учебный год в следующих показателях:

· 23 средних общеобразовательных учреждения;
· 6 основных общеобразовательных учреждений;
· 1 дошкольное образовательное учреждение;
· 1 учреждение дополнительного образования.

2. Утвердить:

· прилагаемое комплектование образовательных учреждений  городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2023-2024 учебный год;

· количество малокомплектных общеобразовательных учреждений      - 8 (МКОУ «Етеревская ККШИ», МКОУ «Катасоновская СШ», МКОУ «Плотниковская СШ», МКОУ «Раздорская СШ», МКОУ «Реконструкторская СШ», МКОУ «Крутинская ОШ», МКОУ «Рогожинская ОШ», МКОУ «Страховская ОШ»);

· количество классов и классов-комплектов – 480, в них обучающихся -  8586 чел. Из них: сельских школ - 20, в них обучающихся – 2201 чел., классов и классов-комплектов – 201 (199 общеобразовательных, 2 коррекции);   городских школ  – 9, в них обучающихся – 6385, классов и классов-комплектов – 279 (256 общеобразовательных, 23 коррекции);
· количество групп продленного дня - 38, в них детей - 932 человека;
· количество групп, охваченных услугами дошкольного образования,  - 132, в них 2556 воспитанников;

из них:

· количество групп в дошкольном образовательном учреждении (МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» с 17 структурными подразделениями) - 108 групп, в них 2131 воспитанник;

· количество групп дошкольного образования на базе  общеобразовательных учреждений – 24 группы (МКОУ «Арчединская СШ», МКОУ «Безымянская СШ», МКОУ «Большовская СШ», МКОУ «Етеревская ККШИ», МКОУ «Карагичевская  СШ»,  МКОУ «Катасоновская СШ», МКОУ «Отрадненская СШ», МКОУ «Плотниковская СШ», МКОУ «Раковская СШ», МКОУ «Реконструкторская СШ», МКОУ «Сенновская СШ», МКОУ «Сидорская СШ», МКОУ «Троицкая СШ», МКОУ «Старосельская ОШ»),  в них воспитанников – 425 чел.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы городского округа по социальному развитию О. Ю. Дьякову.
Глава городского округа                                                                 А. В. Тюрин
[image: image1.jpg]